
1 
 

 
 

 
 
 

Prot. n.                 Crosia, 24/08/2023 

  

Al Personale ATA – Collaboratori Scolastici 

All’Albo 

Agli Atti 

 

 

 

OGGETTO: assegnazione provvisoria dei collaboratori scolastici ai plessi per avvio a.s. 2023/2024 

 

Il Dirigente Scolastico  

 

Vista  la L. 107/15 art. 1 c. 78 e art. 1 commi 79-82; 

 

Vista   la normativa vigente in ordine all’ assegnazioni del personale ai plessi; 

 

Visto   l’art. 25 comma 4 del D.Lgs n. 165/2001 che recita “nell’ambito delle      

funzioni attribuite alle istituzioni scolastiche, spetta al Dirigente l’adozione dei 

provvedimenti di gestione delle risorse e del personale”; 

  

Visto  l’art. 65 commi 1 e 2 del D. Lgs n. 150/2009 che ha sottratto alla  

contrattazione collettiva, attribuendole unicamente al dirigente  

Scolastico, le seguenti materie: modalità di utilizzazione del personale ATA in 

relazione al relativo piano delle attività formulato dal DSGA  

 
  Valutate  le esigenze di servizio dei plessi di scolastici e della sede; 

 

  Visto   l’organico di diritto dell’Istituto, profilo collaboratore scolastico, come  

                         determinato dall’ATP di Cosenza di n. 21 unità; 

 

Ravvisata  la necessità di assicurare i necessari servizi di: predisposizione dei locali e spazi  

scolastici e pulizie dei plessi, accoglienza, vigilanza, ausilio materiale per la cura e 

l’igiene personale agli alunni della scuola dell’infanzia, ausilio agli alunni 

diversamente abili,  

 

Vista le circolari e comunicazioni varie della scrivente per l’avvio del nuovo anno scolastico 

2023/2024 pubblicate sul sito web istituzionale; 

 

Vista  la disposizione di servizio del DSGA prot.n. 5033 del 24/08/2023;  

 

 



2 
 

 

 

DISPONE 

 

L’assegnazione provvisoria dei collaboratori scolastici ai plessi per avvio a.s. 2023/2024 come di 

seguito indicato dal 28/08/2023: 

 

Plesso Sede Centrale Via della Scienza 

 

 
1. Forciniti Angelo 
2. Greco Silvio 
3. Marino Vincenzina 
4. Santoro Vittoria 

5. Tordo Vincenzo 

6. Felicetti Maria Teresa 

7. Celestino Serafino (dal 01/09/2023) 

 

 

 

 

Plesso Via dell’Arte -Infanzia e Primaria ( Palateatro) 

 

 
1. Gulluscio Giuseppina 
2. Parrilla Carmela 
3. Prantera Ignazio 
4. Virardi Giuseppe 

5. Conforti Pietro Paolo 

6. Grillo Antonio 
 

 

 

 

Plesso Via del Sole Infanzia e Primaria  

 

1. De Simone Francesco 

2. Grillo Vincenzo 

3. Vulcano Francesco 

4. Scarcella Bina 

5. Chiarelli Gaetano 

6. De Luca Giuseppe (dal 01/09/2023) 

 

 

 
 
La presente turnazione provvisoria potrebbe subire variazione dovute ad eventi straordinari dell’attività 
organizzativa didattica. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Rachele Anna Donnici  
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 

 e per gli effetti  del c.d. Codice dell’Amministrazione  

Digitale e norme ad esso connesse. 


		2023-08-24T12:06:26+0000
	Donnici Rachele Anna




